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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز زمستان سال 1387 بود که گروه ویژه اقدام مالی )FATF( ایران 

را به بهانه »عدم کارآمدی در رژیم مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم« در لیست سیاه خود قرار  داد. اتفاقی که آن روزها خیلی 
به چشم نیامد، اما نخستین حلقه از زنجیره اقداماتی بود که خیلی 

زود سناریوی »تحریم های فلج کننده« را کامل می کرد.
ما در حالی به جرم حمایت از تروریسم سازمان یافته و پولشویی 
از حقوق مشروع خود محروم می شدیم که کشورمان آماج تهدیدات 
تروریستی بود و در مقابل، کشور های منطقه همچون عربستان و 
قطر و ترکیه و... بدون کمترین نگرانی از اقدامات مجامع بین المللی، 
رسما در حال سازماندهی ارتش وحشی و خونریز تروریست ها در 

منطقه بودند!
ایران تا ســال 94 همچنان در این لیست قرار داشت اما از آن 
زمان و با اجرایی شدن برجام، سیاست معروف »چماق و هویج« به 
کار افتاد  و حضور ما در آن لیست تعلیق شد اما همچنان در لیست 

کشورهای »پرریسک« باقی ماند!
نمی تــوان این نکته تلخ را ناگفته گذاشــت که دولت تدبیر و 
امید که سالهاست شعار شفافیت سر می دهد، در سال 94 یک کار 
عجیب و پر خطر دیگر در راستای همه پنهان کاری ها و چوب حراج 
زدن ها به منافع ملی زد! در آن ســال دولت، پیشنهاد گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( که به »برنامه اقدام« موسوم شد را پذیرفت، 
بدون اینکه نیازی ببیند بر اســاس قانون اساسی آن را به تصویب 
نمایندگان برساند! این برنامه 42 ماده داشت و دولت متعهد شده 
بود مفاد آن را تمام و کمال اجرا کند! آنها که شدت نیاز حضرات را 
دیده بودند، برنامه زمان بندی هم تعیین کردند و حداکثر دو سال 
برای اجرای تمامی 42 ماده وقت دادند! کسی در اینجا خبر دار نشد 
که این تعهدات چه بود و ما در آن 42 ماده چه تعهدی داده بودیم، 
اما هرچه بود، ایجاد تغییرات اجباری در برخی قوانین و نیز تصویب 

اجباری برخی قوانین، از جمله آن تعهدات بود!
می بینید که همین دو بخش مهم و محوری، ســناریوی تسلیم 
یک کشــور انقلابی در برابر زورگویان بود. سناریویی که آنها را به 
بزرگترین آرزوی دیرینه دشمنان ایران یعنی تاثیر گذاری روی مراکز 
تصمیم ساز می رساند. یعنی بدون گسیل کردن مستشاران مختلف 
سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و...کاری کنند که با دست خودمان 

قوانینی علیه موجودیت و شرافت خودمان تصویب کنیم!
در اثــر این تعهدات، دولت یازدهم پی در پی لوایحی به مجلس 
فرستاد و با به کارگیری انواع و اقسام روش ها، کاری کرد که در مجلس 
تصویب شود! آخرین نمونه تاریخی و بی سابقه آن، تصویب لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو بود که با ترجمه غلط و منحرف به 
مجلس داده شد تا نمایندگان بی اطلاع آن را تصویب کرده و ایران 
به یکی دیگر از این قیــود تن دهد! همان که بعدها معاون حقوق 

رئیس جمهور مدعی شد به خاطر »اغلاط تایپی« تغییر کرده است!
هرچه بود، دولت همه توانش را در راستای به دست آوردن دل 

آمریکا به کار بست و »برنامه اقدام« را مو به مو اجرا کرد!
اما  اشتهای دشمن سیری ناپذیر است و تا نابودی کامل ما از پای 
نمی نشیند! این شد که علی رغم وعده های پیشین مبنی بر اینکه اگر 
مفاد »برنامه اقدام«را عملیاتی کنید، شما را برای همیشه از لیست 
سیاه خارج می کنیم، دست به دبه زدند و ساز تازه ای کوک کردند!

تیرماه 96 گروه ویژه اقدام مالی FATF نشســت داشت و ما 
یعنی دولتمردان خوش خیالمان منتظر اینکه پرونده ایران از لیست 
کشور های پرریسک هم خارج شــود، اما آنها خیلی راحت اعلام 
کردند که ایران هیچ کار خاصی نکرده است که انتظار عادی سازی 
وضعیتش را داشــته باشد! بنابر این همچنان در لیست کشور های 

پرریسک باقی می ماند!
همین تصمیم کافی بود تا دل برخی در داخل کشور به وحشت 
بیفتد و برای اثبات هرچه بیشتر حسن نیت)!( تلاش تازه ای را آغاز 
کنند! نتیجه آن تلاش ها که با مذاکره با کشــورهایی مثل آلمان و 
اتریش پیش رفته بود، اخذ مهلتی 4 ماهه بوده تا کشورمان اقدامات 

باقی مانده در »برنامه اقدام« را کامل و نهایی کند!
آنها گستاخ تر از قبل، این بار دقیق تر و شفاف تر اعلام کردند چه 
می خواهند! گویی طلبی دارند که ما در پرداخت آن قصور داریم و 
حالا  گریبانمان به دســت آنها افتاده است! نکته تلخ ماجرا اینکه 
مقامات دولت، بدون کمترین مقاومتی تسلیم خواست آنها بودند و 
در حالی که رهبر انقلاب صریحا از برجام های یک و دو و سه و... نهی 

کرده بودند، بدون آوردن اسم، در حال تحقق آن بودند! 
لابد می پرسید ارتباط این فشار ها با برجام چیست؟!

خوب است بدانید در میان 9 اقدام مشخصی که FATF اجرای 
آنها را از مقامات کشورمان طلب کرده بود، مواردی مانند تصویب 
»لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم یا 
همان پالرمو« و لایحه »اصلاح قوانین مبارزه با تامین مالی تروریسم و 
مبارزه با پولشویی« وجود داشت که هر دو دقیقا ارتباطات منطقه ای 
ایران و حمایت های ما از نهضت های آزادیبخش و جنبش های انقلابی 
مثل انصار الله و حزب الله را هدف گرفته بود و معلوم است که پذیرش 

و تصویب این مقررات، یعنی اجرای برجام دو و سه و...!
یعنی همانطور که آنها توانستند بدون شلیک حتی یک گلوله، 
برنامه هسته ای ما را متوقف کنند، حالا قصد دارند همان سناریو را در 
موضوعات منطقه ای ما عملی کنند، آن هم با رای مستقیم نمایندگان 

مجلس و تلاش و لابی پشت پرده برخی دولتمردان!
 از کشورمان مطالبه شد و اعلام گردید که در نشست ماه ژوئن 
)تیرماه FATF )97، درباره وضعیت ایران تصمیم گیری خواهد شد. 
برهمین اساس، فشارهای دولت به مجلس برای بررسی سریعتر لوایح 
سه گانه درخواستی FATF تشدید شد و نهایتا این موضوع در دستور 

کار این هفته مجلس قرار گرفت. 
حالا روی میز نمایندگان مجلس، سه لایحه مهم و حیاتی قرار 

دارد که مهمترین آنها، لایحه الحاق به پالرمو است. 
با هزار بینه و ســند می توان ثابت کرد که ایران بیش از همه 
کشورهای منطقه در راه مبارزه با تروریسم هزینه داده و قانون های 
نوشــته و نانوشــته را در این راه به کار گرفته است، این را خود 
آمریکایی ها از همه بهتر می دانند چون می بینند که آرامش عراق و 

پاکسازی سوریه با همت ایران بوده نه نوکران آنها در منطقه!
بنابر این ساده لوحی است اگر فکر کنیم آنها با دیکته پالرمو دنبال 
منطقه ای عاری از تروریست هستند، آنها در یک کلام می خواهند 

همه سرپل های ما با جهان مستضعفین را قطع کنند!
اهرم قوی برای این کار، عدم همکاری های بانکی با ایران است. 
چیزی که همه نمایندگان و دیگر مقامات را می ترســاند و به آنها 

می گوید»از ترس مرگ خود کشی کنید«!
اما واقعیت این است که ما، بعد از برجام، هیچ راه نرفته ای باقی 
نگذاشتیم، هیچ نقطه نا معلوم و کشف نشده ای نبود که برای دشمن 

آشکار نکنیم، اما باز هم می بینیم که وضع چگونه است!
ادعــای همکاری همه جانبــه با غرب و بی نتیجــه بودن این 
همکاری ها، صرفا یک سخن بی پشتوانه نیست. کافی است یک ماه 
قبل را به یاد بیاورید، روزی که بانک »اوبر« اتریش )از معتبر ترین 
بانک های اروپا و نخستین بانک غربی که بلافاصله بعد از برجام، اعلام 
کرد آماده همکاری با ایران است( رسما اعلام کرد» به خاطر فشارهای 

تحریمی آمریکا همه برنامه هایش را در ایران متوقف کرده است«!
 می بینید که فرجام آن همه امتیاز دهی یک طرفه در برجام، به 
دستاوردی رسید که به قول آقای ظریف حتی نمی توانیم یک حساب 
بانکی در انگلیس باز کنیم و فرجام این همه همکاری سخاوتمندانه 
و افشای بالا و پایین سیستم بانکی پیش دشمن، این شده که حتی 

یک بانک معتبر جرات نمی کند با ما همکاری کند!
اما دولت دســت بردار و عبرت بگیر نیست و بازهم فشار پشت 

فشار برای تصویب لوایح سه گانه!
امروز این لوایح روی میز نمایندگان است. به جرات می توان گفت 
این یکی از تاریخی ترین روزهای عمر مجلس دهم است و آثار این 

تصمیم، استقلال و حریت ایران را تحت تاثیر قرار می دهد. 
نماینــدگان مجلس در معرض آزمونی بزرگ قرار دارند، تجربه 
زیستن در سایه انقلاب در طول این 40 سال پر افتخار به ما نشان 
داده که بن بســت و توقفی در کار نیست، اما دشمن می کوشد با 
بهره گیری از عوامل داخلی، وضعیــت را بحرانی و عدم توافق را 

مساوی با مرگ نشان دهد! 
آیا نمایندگان از ترس مرگ دروغین و دشمن ساخته، خود کشی 

می کنند یا مردانه می مانند و راهی می گشایند؟

هوش! خود كشی از ترس مرگ؟!

حسین شمسیان

* دولتمردان به دلیل ســوء مدیریت ســرمایه های مالی و انسانی کشور را به 
تحلیل برده اند ولی با حاشیه سازی های پی در پی می خواهند مردم را مشغول 

و سرگرم نگه دارند.
0915---7215
* سرانجام آقای رئیس جمهور به صراحت مرگ برجام را به زبان آوردند. یادی 

 کنیم از گذشته که ایشان منتقدین را به باد ناسزا گرفته بودند.
0913---9745

* برجام یک ســند واقعی برای دولتمردانی شد که ادعای بلد بودن مذاکره با 
جهانیان را داشــتند ولی در عمل خلاف آن ثابت شد. امیدواریم پند بگیرند و 

خسارتی را که به کشور وارد کردند در آینده جبران بشود.
0919---6858
* براساس اخبار منتشره و اعلام رسانه ها 12 نفر از مدیران وزارت نفت و غیره 
پس از دریافت پاداش 800 میلیونی پایان خدمت، بازنشسته شده و دوباره به 
کار دعوت شــده اند! اولاً با این همه بیکاری چنین اقدامی ظلم آشکار است در 
ثانی چه دستگاه هایی باید به این تخلفات آشکار دریافتی های نجومی رسیدگی 
و دســت هایی را که بــه تاراج بیت المال و در حقیقت از جیب مردم ســرقت 
می کنند، قطع کنند؟! عده ای امثال شهیدان همدانی ها، حججی ها برای دفاع 
از ناموس ملت سر می دهند و عده ای از خدا بی خبر هم چنین به تاراج و غارت 

بیت المال مشغولند؟!
شکیبا
* مفســدان اقتصادی یقیناً هویتی شناخته شــده دارند پس چطور است که 
مجلس، دولت و قوه قضائیه در برخورد با این حرامخواران تعلل می کنند؟ حتی 
به گفته نماینده همدان سران قاچاق و فساد اقتصادی 31 نفر هستند که اگر 

با این تعداد برخورد شود فساد ریشه کن شده است.
021---2811

* ســلبریتی ها که بیشترشان از اقشار مرفه و بی درد و البته نوکیسه و تازه به 
دوران رسیده جامعه هستند. آنها در ماجرای برخورد پلیس با یک زن فحاش 
و هنجارشــکن اشک تمســاح ریختند ولی در خصوص به کما رفتن خبرنگار 
ایرانی با گلوله پلیس فرانســه در تظاهرات کارگران این کشور خفقان گرفتند. 
گویا خاک مرده رویشان پاشیده شده است چون نوکری غرب اجازه جوانمردی 

به آنان نمی دهد.
0912---7345
* رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت چگونه روی آن را داشت که اعلام کند 
حقوق کارمندان فقط 6 درصد افزایش پیدا می کند. البته نتیجه زندگی اشرافی 

مسئولین بهتر از این هم نمی شود.
0914---8886
* چطور آقای نوبخت در برابر 80 میلیون نفر در رسانه حاضر می شود و اعلام 
می کند، گرانی نیســت! مثلًا وقتی با افزایش 100 درصدی کرایه وسایل نقلیه 
عمومی در مشهد روبرو می شویم که به تبع آن بسیاری از اقلام نیز با افزایش 

قیمت روبرو شده اند چنین ادعایی می شود کرد؟!
0915---4952
* به عنوان فردی که از ســال 1355 برای موفقیت و پیروزی انقلاب اسلامی 
و پاسداری از خون مقدس شهدا تلاش می کنم و صدها مسائل مهم سیاسی، 
نظامی، اقتصادی و... را از نزدیک ملاحظه کرده ام و در بسیاری از آنها نیز مستقیم 
درگیــر بوده ام، تجربه ام می گوید بخش عمده ای از مدعیان اصلاح طلبی نیابت 
دشمنان نظام را برعهده گرفته و در تلاش برای ایجاد نارضایتی عمومی، ترویج 
فساد و فحشا و... از هیچ کوششی دریغ نمی ورزند! هر کجا فسادی است رد پای 

این به اصطلاح اصلاح طلبان در میان است!
0935---2131

* مســئولان کنونی دولت مدعی تدبیر و تجربه زمانی دولت قبل از خود را به 
تمسخر می گرفت در حالی که گرانی بیداد می کند آقایان می گویند گوجه در 
محل ما فلان قیمت اســت. حال حکایت ارز 4200 تومان است! کجا می توان 
چنین ارزی را تهیه کرد؟ اگر حضرات توان مدیریتی ندارند که عملکردشــان 
این را بیان می کند، چرا میدان را به مدیریت اقتصادی و سیاسی افراد توانمند 
و جوان و دارای انگیزه های انقلابی واگذار نمی کنند تا شاید گره ای از مشکلات 

عدیده امروز جامعه باز شود؟
بوربور- ورامین
* انتخاب شهردار پایتخت یکی از وظایف اصلی شورای شهر تهران است و عدم 
انتخاب شهردار تا به امروز یعنی بی تدبیری در این شورای تصمیم گیر موج می زند.
021---5060

* دولت به رغم وعده های فراوان هنوز بعد از گذشت یک سال پاداش سنوات 
فرهنگیان بازنشسته را پرداخت نکرده است. دلیل این قصور چیست؟

محمدی
* انتظار می رفت و می رود که مســئولان صدا و سیمای مرکز استان اصفهان 
مشکلات کارکنان حق الزحمه ای خود را درک کرده و براساس عدالت و انصاف 
پاسخگوی خواســته های قانونی آنان باشند. برخورد عادلانه و منصفانه با این 
برنامه سازان غیراستخدامی انرژی آنان را برای ادامه کار دوچندان خواهد کرد.
0937---7825

* برخلاف همه کسانی که مخالف ابلاغیه جدید وزارت راه در خصوص اختیار 
کارفرما در انتخاب مهندس ناظر هســتند بنده برعکس معتقدم از میان تمام 
کارهای غلط این وزارتخانه این کار درست بوده چرا که بنده تاکنون تعداد 10 
دستگاه ساختمان ساخته ام برای هر ساختمان پول بابت مهندس ناظر پرداخت 
کرده ام ولی خدا شاهد است نظارتی در کار نبوده و فقط پول امضاء را می گیرند.
مستقیمی
* دو طرف جاده سرجم به اردبیل در منطقه شمال غرب کشور فاقد شانه خاکی 
است و با کوچک ترین غفلت خطر انحراف خودرو و سقوط وجود دارد. مسئولان 

امر برای رعایت حال مسافرین این جاده فکری بکنند.
کهنسال
* مسئولان شرکت آبفای اهواز نسبت به رفع مشکل قطع مکرر آب در منطقه 

باهنر 4 بهاران اهواز اقدام نمایند.
حیدری
* مهمترین دغدغه مردم ایجاد بستر مناسب برای اشتغال جوانان است که لازم 
است دولت بکارگیری بازنشسته ها در تمام سطوح، بازنشسته کردن وزرای بالای 

60 سال و عدم بکارگیری دوشغلها را به طور واقعی در دستور کار قرار دهد.
بابادی- لنجان
* در طول ماه نه هر روز استحمام می کنیم نه مهمانی داریم نه شست و شوی 
زیاد ولی باید 40 هزار تومان پول آب، 60 هزار تومان برق و 110 هزار تومان 
برای گاز بدهیم. مگر یارانه ها ســه برابر شده که قیمت حامل های انرژی و آب 

و برق سه برابر شده اند؟!
0911---0869
* در ایستگاه مترو گلشهر کرج بسته ای در داخل قطار جا گذاشتم وقتی مراجعه 
کردم بسته را تحویل دادند. خواستم به مأمورین انتظامی مترو هدیه بدهم قبول 
نکردند و گفتند وظیفه است. درخواست دارم از طریق این ستون از این عزیزان 

تقدیر و تشکر بشود.
0912---4816
* در خیابان شوش- راسته بلورفروشی ها )خیابان شهید صابونیان و خیابان کاخ  
جوانان( پاساژهای الغدیر، نور و الماسی علاوه بر تصاحب پیاده روها، خیابان را 
هم با نصب کله قندی تصاحــب کرده و با خودروهایی که برای خرید مراجعه 
می نمایند همانند یک پلیس مســلح برخورد می کنند!  پلیس و شهرداری نیز 
تنها نظاره گرند این حریم عمومی از کی جزو حقوق شــهروندی پاساژها شده 
است و برای مردم توقف در آنجا ممنوع و حرام است؟! چرا مسئولان امر از این 

بی قانونی حمایت می کنند و به این بی قانونی ها خاتمه نمی دهند؟!
بابایی و فرخ و قادری
* قرار بود پلیس راهور، مسافرکش های شهرستانی را در تهران ساماندهی کند. 
در منطقه شــهرک غرب- پل مدیریت و ... تجمع این خودروها به بی نظمی و 
تراکم ترافیک و شــلوغی زیادی منجر می شــود. متاسفانه از پلیس راهور هم 

خبری نیست. چرا؟!
میرزایی
* بازنشسته شرکت مخابرات و تحت پوشش بیمه تکمیلی دانا هستم. هر ماه 
مبلغی را از حقوق بنده کم می کنند اما وقتی برای اســتفاده از خدمات بیمه 
تکمیلی مراجعه می کنم دفتر بیمه مدعی است مخابرات به بیمه بدهکار است و 
از ارائه خدمات به بیمه شدگان امتناع می کند. از مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
قره گزلو و 8632---021

تمدید محدود برجام
بازی تازه آمریکا برای فشار به ایران

آمریکا و غرب در یک تقسیم کار موذیانه نخ نما که نمونه آن در مذاکرات برجام 
به اجرا درآمد، درباره تشدید فشار تبلیغاتی بر ایران برای پذیرش مذاکرات فرا برجامی 

کنار آمده اند.
ســخنگوی دولت انگلیس گفت تلاش می کنیم برجام حفظ شود. همزمان یک 
نماینده نزدیک به ترامپ در کنگره گفت: ترامپ احتمالاً 12 می )22 اردیبهشــت( 
از برجام خارج نمی شــود بلکه توافق به مدت کوتاهی تمدید می شود تا بر سر توافق 

جدید مذاکره کنیم«.
مقامات فرانسوی، انگلیســی و آلمانی اخیراً با نزدیک شدن به آمریکا، خواستار 
حفظ برجام در کنار گشودن باب مذاکرات جدید در زمینه توانمندی موشکی و نفوذ 
منطقه ای ایران شده اند. این موضع به این معناست که اروپایی ها به جای اعتراض به 
نقض های پیاپی برجام توســط آمریکا که مورد اعتراض ایران اســت، سعی دارند دل 
آمریکا را به دســت آورند. در مقابل با عنایت به تجربه مطلقاً منفی برجام در زمینه 
واگذاری امتیازات نقد و یکجا، و دریافت وعده های نسیه که عملًا دروغ از آب درآمد، 
جمهوری اسلامی ایران تصریح کرده که مطلقاً مذاکرات جدید تحت عنوان تکمیل یا 

توسعه برجام را نمی پذیرد.
روز گذشــته فایننشال تایمز در گزارشــی نوشت: اروپا و آمریکا بر سر بخشی از 
پیش نویس »مکمل برجام« به توافق رسیده اند. منابع آگاه می گویند مقام های آمریکا و 
اروپا با تنبیه ایران در صورت ساخت موشک های قاره پیما به عنوان بخشی از پیش نویس 

»توافق مکمل« برجام توافق کرده اند.
این روزنامه انگلیسی نوشته »دونالد ترامپ«، حمایت کشورهای اروپایی را برای 
تحریم ایران در صورت تلاش برای ساخت موشک های بالستیک قاره پیما جلب کرده 

است.
اما یک مقام ارشــد دولت آمریکا به فایننشال تایمز گفته دولت ترامپ به دنبال 
آن است تا از طریق یک طرح جداگانه و تکمیلی محدودیت های بیشتری علیه طیف 

گسترده تری از موشک های بالستیک ایران در نظر گرفته شود.
مقام آمریکایی گفت دولت ترامپ می خواهد ایران برد زرادخانه موشک بالستیک 

خود را به 300 کیلومتر یا پایین تر از آن محدود کند.)!(
در همین حال رویتر در گزارشــی که بیشــتر جنبه عملیات روانی دارد نوشت: 
مقام های اروپایی در تلاشند برای حفظ برجام و ماندن ترامپ در آن، پیشنهاداتی را به 
رئیس جمهور آمریکا بدهند. فرانسه، انگلیس و آلمان به دنبال توافق سیاسی جداگانه 

با کاخ سفید در خصوص اعمال فشارهای بیشتر علیه ایران هستند.
این توافق سیاسی قرار است برنامه کشورهای اروپایی برای مهار برنامه موشکی 
ایران و نفوذ این کشور در منطقه، نحوه بازرسی بازرسان بین المللی از سایت های ایران 

و چگونگی پرداختن به بندهای زوال پذیر برجام را برای ترامپ تشریح کنند.
یک دیپلمات ارشد دیگر گفت: »به دنبال پیدا کردن فرمولی صحیح برای برآورده 
کردن انتظارات آمریکایی ها و عدم اقدام علیه توافق هسته ای هستیم. شانس رسیدن به 
توافق را داریم، اما حتی اگر توافق هم حاصل شود، مطمئن نیستم که برای جلوگیری 

از خروج آمریکا کافی باشد.«
با مرور همه گزارش ها و تحلیل ها در رسانه های غرب صحت این تحلیل که ترامپ، 
مزایای برجام را از دســت نمی دهد، بیشتر آشکار می شود. در واقع او با گرفتن ژست 
دیوانه های زنجیر پاره کرده، ســعی می کند محاسبات ایران را به هم بزند تا از طریق 
واســطه اروپایی )پلیس خوب! داستان( بتواند امتیازهای جدیدی بگیرد و پاسخگوی 

بدعهدی های برجام آمریکا هم نباشد.
به نظر می رســد 3 کشور اروپایی نیز به بازی مجدد در نقش پلیس خوب - که 
در جریان مذاکرات برجام برعهده داشتند- رضایت داده اند؛ هر چند که این رویکرد، 

موجب بی اعتمادی مطلق ملت و دولت ایران می شود.
تخلف تحصیلی حسین فریدون

محرز است
عضو کمیته پیگیــری پرونده تحصیلی برادر رئیس جمهور اعلام کرد که تخلف 
تحصیلی وی محرز شــده و مســتندات آن به رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس ارائه شده است.
ســیدجواد ابطحی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات  مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به روند بررسی پرونده تحصیلی برادر رئیس جمهور در 
کمیسیون آموزش مجلس، اظهار داشت: روند بررسی پرونده تحصیلی »حسین فریدون« 
برادر رئیس جمهور در کمیته 3نفره ای در کمیسیون آموزش مجلس پایان یافته است.

وی با بیان اینکه براســاس مستندات و مدارک موجود، تخلف در روند تحصیلی 
»حسین فریدون« محرز شده است، افزود: در بین اعضای کمیته بررسی پرونده تحصیلی 
»حسین فریدون«، اختلافی وجود دارد مبنی بر اینکه درباره این پرونده چشم پوشی 
شــود، بنابراین، طبق تصمیم اعضای کمیته، گزارش در اختیار آقای زاهدی، رئیس 

کمیسیون آموزش مجلس قرار گرفته است.
ابطحــی تصریح کرد: به دلیل اختلافی که بین اعضای کمیته بررســی پرونده 
تحصیلی »حسین فریدون« وجود دارد، تمامی مدارک و مستندات در اختیار رئیس 
کمیسیون آموزش قرار گرفته و مقرر شده آقای زاهدی جمع بندی نهایی این موضوع 

را در قالب گزارشی ارائه دهد.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس خاطرنشان کرد: گزارش رئیس کمیسیون 
آموزش تا پایان اردیبهشت یا اوایل خرداد در زمینه پرونده تحصیلی حسین فریدون به 
پایان می رسد. یادآور می شود کمیته سه نفره مجلس، متشکل از سیدجواد ابطحی، محمد 
قمی و کارن خانلری در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نحوه پذیرش »حسین 

فریدون« برادر رئیس جمهور در دانشگاه شهید بهشتی را مورد پیگیری قرار دادند.
مشاور فرهنگی درباره همه چیز

نظر می دهد جز فرهنگ
مشــاور فرهنگی رئیس جمهور در همه حوزه های نامربوط نظر می دهد الا حوزه 

فرهنگی!
در این زمینه سایت تابناک  با تاکید بر اینکه مشاور فرهنگی رئیس جمهور در حوزه 
فرهنگی نقش سمبلیک دارد، نوشت: حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهور 
در حالی طی پنج سال اخیر مستمراً به انتشار مطالب کوتاه کنایه  آمیز مشغول بوده و 
بعضی از این مواضع عمدتاً دو پهلو در حالی جنجال آفرین شده که اغلب این مواضع 
هیچ ارتباطی با قلمرو تعیین شده برای او نداشته است. این رویکرد،  پرسشی را پیش 
کشیده مبنی بر اینکه آیا نقش مشاور فرهنگی رئیس جمهور در حوزه فرهنگ صرفاً 
یک نقش سمبلیک اســت و اگر جز این بوده، کدام اتفاق در حوزه فرهنگ ماحصل 

مشاوره او بوده است؟
حسام الدین آشنا حتی در دوره ای که مسئولیت های امنیتی در اختیار داشته، بر 
حوزه فرهنگی ناظر بوده و حسن روحانی نیز او را نه در جایگاه مشاور امنیتی، بلکه در 
موقعیت مشاور فرهنگی منصوب کرد؛ موضعی که آشنا در پنج سال حفظ کرده است. 
در عین حال، عمده انعکاس بیرونی فعالیت آشنا، مجموعه نوشته هایی در شبکه های 
اجتماعی بوده که همواره چندپهلو بوده و شماری از آنها چنان به رمز نوشته شده بوده 

که به جز مخاطبانش، برای اغلب مردم حاوی مفاهیم شفافی نباشد.
ابزارهای خرد در قبضه استدلال چنین می نمایاند که مشاور فرهنگی رئیس جمهور 
می بایســت بیش از هر نقطه ای در حوزه فرهنگ فعال باشــد. بر این مبنا، زمانی که 
رئیس جمهــور در محفل فرهنگی نظیر افتتاحیه نمایشــگاه کتاب حضور نمی یابد، 
منطق حکم می کند معاون اول رئیس جمهور حضور یابد اما چه رئیس جمهور حضور 
یابد و چه همچون این دوره در افتتاحیه حاضر نشود، انتظار می رود مشاور فرهنگی 
رئیس جمهور در صحنه حاضر باشد. این نقشی است که برای مشاور قابل تصور است 
و تصور می شود شخصی که رئیس جمهور در حوزه ای به عنوان مشاور انتخاب کرد و 
جزو رقبای رئیس جمهور محســوب می شود، در این عرصه دست کم حضور فیزیکی 

داشته باشد. با این حال چنین اتفاقی در بسیاری از اوقات رخ نمی دهد.
البته شاید آشنا در بخش هایی از حوزه فرهنگ نیز نقش موثری داشته که از نظرها 
دور مانده است. در این صورت بهتر است مشاور فرهنگی رئیس جمهور مشخص نماید 
در این پنج سال برای اهالی فرهنگ چه مشاوره های موثری را به رئیس جمهور داده و 
کدام اتفاقات مثبت در حوزه فرهنگی، متاثر از مشاوره و تصمیم سازی آشنا بوده است؟

برجام نتیجه نداد
تهدید را جای آب نبات گذاشتند

»برخلاف فضای سیاسی و رسانه ای منتهی به توافق برجام، امروز از وعده های آب 
نبات مانند اقتصادی خبری نیســت و غرب در اثر نتایج برجام، با زبان تهدید سخن 

می گوید.«
روزنامه جوان در تحلیلی نوشــت: بازی پســابرجامی ترامپ که با نوعی تقسیم 
کار سیاســی با اروپا همراه اســت، وارد مرحله جدیدی شده است و به نظر می رسد 
ســناریویی برای تحمیل تعهدات بیشــتر بر ایران با ابزار فشار و تهدید در کار است. 
البته در پرونده قطور تجربه چندین دهه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران با غرب 
چیزی که بیش از همه نمایان است، تلاش طرف غربی برای مهار و تغییر رفتار ایران 

از طریق مذاکره بوده است.
نکتــه جالب ماجرا این اســت که غربی هــا در گام های پیشــین در مقابل این 
انعطاف پذیــری، امتیازاتی از جنس اقتصادی و تجاری را روی میز نهاده بودند. برجام 
نیز روزی قرار بود رفع تحریم ها و گشــایش اقتصادی در روابط تجاری خارجی را به 
ارمغان آورد. اکنون دیگر معلوم شده که چنین انتظاری بیهوده است. برجام تاکنون 
تقریباً بی خاصیت از حیث اقتصادی و البته هزینه بر از حیث توانمندی هسته ای بوده 
است. اما اینک دیگر غرب قول و وعده ای نمی دهد و تنها با ابزار تهدید و ارعاب مایل 

به امتیازگیری بیشتر است.
طرف مقابل، حفظ برجام را مشروط به محدودسازی ایران در موضوع نفوذ و قدرت 
منطقه ای توانمندی موشکی و بازدارندگی دفاعی ایران و... می نماید. البته منطقی نیست 
که منتظر ما به ازای اقتصادی در برابر این قربانیان آتی برجام باشیم، چرا که برجام در 
بهارش ثمری نداشت، چه رسد به موسم خزانش. اینک طرف غربی تعارف را به کنار 

وانهاده و دیگر برای تحمیل برجام های آتی، حتی وعده و وعید هم نمی دهد.
قربانی کردن امنیت ملی کشور و مردم پیش وعده های توخالی غرب به هیچ روی 
منطقی نیست. مذاکره کردن بر سر مؤلفه های بازدارندگی دفاعی، همچون توانمندی 

موشکی و سلاح های راهبردی بدان معناست که به دست خود وارد فرایند خلع سلاحی 
شویم که نه تنها هیچ مبنای متعارف بین المللی ندارد، بلکه خلاف منطق عقلی نیز 
است. حتی اگر مذاکره بر سر موشک ها به نتیجه هم نرسد، ورود به آن به هیچ عنوان 

به صلاح نیست.
ورود به این نوع مذاکرات حداقل ضرر بزرگی که دارد، باز شــدن مشــت بسته 
دفاعی در مقابل طرف مقابل اســت، امری که سال های سال غربیان برای آن تلاش 
کرده و ناموفق بوده اند. توانمندی موشکی جمهوری اسلامی ایران از نوع متعارف بوده 
که خلاف هیچ معاهده بین المللی نیست و نباید زیربار بدعت گفت وگو یا حتی »گپ 

زدن« درباره آن رفت.
حوزه دیگر چالش غرب با اقتدار ملی ایران، در حوزه قدرت منطقه ای و نفوذ ایران 
در عرصه غرب آســیا اســت. غربی ها امروز نمی توانند ایران را به عنوان بازیگر مهم و 
تعیین کننده منطقه ای نادیده بگیرند و ما نیز نباید بر سر اصل بازیگری و نیز راهبردها 

و تاکتیک های خود در محیط منطقه با کسی مذاکره کنیم.
در بازی مهندسی شده سردمداران کاخ سفید احتمالاً از پایان کار برجام 1 سخن 
به میان خواهد آمد تا آنان که دلشان برای غرب و توافق غنج می زند، به دلهره بیفتند 
و برای حفظ همین کاغذ پاره بی فرجام، ندای مذاکرات بیشتر را سر دهند. اینجاست که 
سناریوی »اختلال محاسباتی« و به اشتباه انداختن مسئولان ایرانی پیش خواهد آمد.
لازمه حفظ منافع ملی و فریب نخوردن در این بازی پیچیده، حفظ هوشــیاری 
کامل و پیش بینی سناریوی دشمن است که نخبگان جامعه و نهادهای ذی ربط باید 

در این خصوص حساس تر از گذشته باشند.
زمزمه اسم عارف

فقط برای شهردار نشدن محسن هاشمی بود
صادق زیباکلام می گوید عارف مناسب شهردار شدن نیست.

او در گفت وگو با خبرآنلاین اظهار داشت: اصلاح طلبان یک مجموعه یک دست 
نیستند. من فکر نمی کنم که عبدالله نوری نظرش با شکوری راد یکی باشد. یا رمضانزاده 
با شکوری راد هم نظر باشد. ایضا چهره ها و شخصیت های دیگر اصلاح طلب. من مقصودم 
این است که این انتخاب شخصی شکوری راد است و لزوما نظر مصطفی تاج زاده، سعید 
حجاریان و خیلی از دیگر اصلاح طلبان نیست. اتفاقا با عملکردی که آقای عارف در این 
مدت دو سال و اندی در مجلس داشتند که کم نیستند اصلاح طلبانی که با شهردار شدن 
او موافق نباشد و فکر می کنند که شکوری راد خواسته جلوی شهردار شدن هاشمی را 
بگیرند که عارف را بعنوان گزینه شهرداری مطرح می کند. وگرنه خود شکوری راد هم 

دلش از عملکرد عارف در مجلس خون است.
او ادامه داد: قطعا عارف اگر شــهردار بشوند کارنامه خیلی موفق تری از آنچه که 
در مجلس از ایشان دیدیم ارائه نخواهند داد و به راحتی دربرابر جریان تندرو و مراکز 
قدرت عقب نشــینی می کند. وقتی که دادستان به نجفی چپ نگاه کرد، او لااقل یک 
مختصر مقاومتی نشان داد اما اگر دادستان چپ به عارف نگاه کند، عارف تا یزد فرار 

را بر قرار ترجیح می دهد. ما این ها را می دانیم.
زیباکلام افزود: بنابراین من قبول ندارم که عارف گزینه بهتری است. اما درست 
است که یک میثاقی انجام شده بود که اعضای شورا از آن خارج نشوند اما این میثاق نامه 
وحی منزل نیست. بزرگان اصلاح طلب می توانند دور همدیگر جمع شوند و بگویند که 
ما یک مسئله به نام میثاق داشتیم و یک مسئله جدیدی هم که نیاز به شهردار است 
را الان داریم. بنابراین فکر کنیم که اولویت با کدام است. این را می شود خیلی ساده 
انجام داد. همان هایی که میثاق را نوشتند همان ها بیایند و به مردم توضیح دهند که 
ما مجبور شدیم آن پیمانی را که با شما بستیم بشکنیم. خب می توانند نظرسنجی هم 
انجام دهند. بگویند که آیا شما موافق حضور هاشمی در شهرداری تهران هستید یا نه؟

تصمیمات ارزی دولت
بدون بانک مرکزی اتخاذ می شود

»بدنه کارشناسی بانک مرکزی با تصمیمات ارزی دولت همراه نیست.«
کامران ندری مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی با بیان اینکه 
از ابتدا مشــخص بود که حفظ نرخ 4200 تومان کارآسانی نخواهد بود، گفت: انتقاد 
اصلی در مورد عدم رعایت نرخ 4200 تومانی متوجه دولت است که خود را جدای از 

بدنه بانک مرکزی دانسته و تصمیم گیری می کند.
نــدری در مورد نــرخ 4200 تومانی دلار نیز تصریح کرد: در صورتی نرخ 4200 
تومانی دلار می توانســت اجرایی شــود که بانک مرکزی توانایی آن را داشت تا تمام 

نیازهای ارزی کشور را پاسخ دهد.
وی در گفت وگو با ایلنا افزود: اعلام نرخ 4200 تومانی دلار با یک نوع سهمیه بندی 
برای نیازهای ارزی همراه بود تا افرادی که براساس میزان نیازشان به ارز احتیاج دارند 

در قالب سهمیه ها کسری این نیاز را تأمین کنند.
وی با بیان اینکه از ابتدا مشخص بود که حفظ نرخ 4200 تومان کار آسانی نخواهد 
بود، گفت: انتقاد اصلی در مورد عدم رعایت نرخ 4200 تومانی متوجه دولت است که 

خود را جدای از بدنه بانک مرکزی دانسته و تصمیم گیری می کند.
ندری خاطرنشان کرد: بدنه کارشناسی بانک مرکزی نیز با این برنامه دولت چندان 

موافق نیست و امیدوار نیستند که این برنامه بتواند نتیجه بخش باشد.
وی ادامه داد: انتقاداتی که به آقای ســیف می شود وارد است اما اینکه چه کسی 
می تواند سکان دار بانک مرکزی باشد هنوز مشخص نیست البته بسیاری از موارد هم 

در اختیار بانک مرکزی نیست.

گفت: ســفیر کره جنوبی در پایان ماموریت خود طی یادداشتی با 
عنوان »آخرین شب در تهران« به تعریف و تمجید از برجام پرداخته و 
نوشــته است وقتی عکس مربوط به امضای برجام را دیدم و ایرانیانی را 
که با موفقیت کشورهای قدرتمند را متقاعد کردند مشاهده کردم زبان 

به تحسین گشودم! 
گفتم: ولی همین سفیر کره جنوبی قبلا ابراز تاسف کرده بود 
که برجام حتی اجازه نمی دهد بودجه ســفارتخانه اش از طریق 
بانک حواله شــود و مجبور است پول را از کره جنوبی با ساک 

دستی به ایران بیاورد!
گفت: پس از کجای برجام خوشــش آمده اســت؟! از امتیازاتی که 
داده ایم و تاسیساتی که از بین رفته است؟! تحریم هایی که قرار بود لغو 

شود ولی اضافه هم شده است؟! و...
گفتم: خب، برجام برای کره جنوبی که بد نشــده، نفت ما 
را می خرند ولــی چون برجام اجازه انتقال پول آن را نمی دهد، 
مجبوریم به جای پول نفت، از کره جنوبی کالا وارد کنیم و اقتصاد 

و  اشتغال آنها را رونق بدهیم.
گفت: روزنامه های زنجیره ای را بگو که یادداشــت او را با آب و تاب 

نقل کرده و آن را نشانه اهمیت برجام دانسته اند!
گفتم: یارو به دوستش گفت؛ واقعاًً که خیلی باهوشی، دوستش 
گفت؛ کاش تو هم با هوش بودی و می تونســتم بهت بگم خیلی 
باهوشی، یارو گفت؛ چرا نمی تونی؟ خب تو هم مثل من دروغ بگو!

تسلیت به همکار 
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای محمود محمدی در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکان خود ســوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
ترامپ گفتــه »برجام توافق 
ایرانی ها  است چون  وحشتناکی 
هنوز مرگ بر آمریکا می گویند!« 
که این گفته به صراحت گویای آن 
اســت که هدف آمریکا از برجام 
بلکه  نبوده  هســته ای  موضوع 
آنها اصول انقلاب و سیاست های 
هدف  را  ایران  ضداســتعماری 

گرفته بودند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
در سخنرانی خود در نشست »انجمن 
ملی سلاح« با اشاره به برجام گفت: ما 
آن توافق وحشتناک را امضا کرده ایم و 
آنها در خیابان ها راهپیمایی می کنند و 

مرگ بر آمریکا می گویند.
گفتنی اســت پیــش از این نیز 
بــاراک اوباما، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا در هفتادمین نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملل، از شعارهای 
مردم ایران علیه کشورش انتقاد کرد 
و گفته بود که »سر دادن شعار مرگ 
بر آمریکا اشــتغال ایجاد نمی کند یا 
ایــران را امن تر نمی کنــد. اگر ایران 
مســیر متفاوتی را انتخاب کند، این 
بــرای امنیت منطقه، مــردم ایران و 

جهان، خوب خواهد بود«.
آمریکایی ها می دانند که اگر این 
شعار را از ملت ایران بگیرند دیگر راهی 
تا رسیدن به هدفشان که همانا ایرانی 
غیرانقلابی و فاقد اقتدار است ندارند. 
این در حالی است که هر ورق از 
کارنامه دولت آمریکا در قبال ایران در 
صد ســال اخیر و به خصوص پس از 
انقلاب اســلامی، ننگی پاک نشدنی 
اســت و طرف آمریکایی حتی حاضر 
به عذر خواهی از اقدامات سبعانه خود 

در برابر ملت ایران نشده است.
باز کردن جعبه پاندورا

ماکرون« رئیس جمهور  »امانوئل 
فرانســه در مصاحبه ای با یک مجله 
آلمانــی تهدیدهای »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریــکا برای خروج از 
برجام را بــه منزله »باز کردن جعبه 

پاندورا« خواند.
به نوشــته وبگاه نشریه »هیل«، 
ماکرون در مصاحبه با »اشــپیگل« 
درباره خروج آمریکا از برجام گفت:این 
به منزله باز کردن جعبه پاندورا خواهد 

بود و می تواند به معنی جنگ باشد.
علی رغم  فرانســه  رئیس جمهور 
این گفت:فکر نمی کنم دونالد ترامپ 

خواهان جنگ باشد.
او همچنین در این مصاحبه گفته 

اینکه می بیند ترامپ، توافق هسته ای 
بــا ایــران را به خاطر آنکه توســط 
رئیس جمهور ســابق آمریکا حاصل 
شده »فاجعه« یا »کابوس« می خواند 

او را »بسیار ناراحت« می کند.
ماکــرون گفتــه کــه در مــاه 
ســپتامبر تلاش کــرده ترامپ را به 
مانــدن در برجام و گســترش دادن 
آن قانــع کنــد. او می گویــد در آن 
زمــان ترامپ بــا این درخواســت 
مخالفت کرد. بنابراین، ماکرون برای 
همگام شــدن با ترامپ- آن طور که 
می گوید- »رقص آرایــی«  خــودش 
)choreography( را تغییــر داده 

است. 
اشپیگل نوشــته این راهبرد به 
معنی آن اســت که آمریــکا و اروپا 
برجام را بســط می دهند. به همین 
دلیل ماکرون در سفرش به واشنگتن 
از »توافق جدید« در خصوص برجام 

سخن به میان آورد.
گفتنــی اســت پــس از دیوانه 
بازی های نمایشی ترامپ برای خروج 
از برجــام، کشــورهای اروپایی عضو 
1+5 مدعی شــده اند که بسته ای را 
به عنــوان مکمل برجــام تهیه و به 
رئیس جمهور آمریکا ارائه داده اند، این 
یعنی اروپا می خواهد از نمایش دیوانه 
نشان دادن ترامپ سوءاستفاده کرده 
و ایران را متقاعد کند که برای حفظ 
برجام چاره ای جــز دادن امتیازهای 

جدید نیست!
آنچه ترامپ می خواهد و اروپا در 
نقش پلیس خوب! بــرای او پادوئی 
می کند، ایجاد محدودیت گســترده 
در تــوان موشــکی و تضعیف قدرت 

منطقه ای ایران است. 
دیدار ظریف-کری!

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی 
نوشــت وزیر خارجه اسبق آمریکا در 

نیویورک با ظریف دیدار کرده است.
روزنامه  فــارس،  گــزارش  بــه 
»بوســتون گلوب« نوشت جان کری 
در راســتای تلاش برای نجات دادن 
یکــی از مهم ترین دســتاوردهایش 
در زمــان حضور در ســمت وزارت 
خارجه آمریکا یکشنبه دو هفته پیش 
وارد نوعی دیپلماســی غیرمعمول و 
پشــت پرده با یکی از مقام های ارشد 

ایرانی شد.
مطابق این گزارش، »جان کری« 
برای گفت وگو درباره روش های حفظ 
توافق هسته ای برجام با »محمد جواد 
ظریف«، وزیر خارجه ایران دیدار کرده 

است. »بوستون گلوب« به نقل از یک 
منبع آگاه نوشته این دومین بار ظرف 
حدود دو ماه گذشته است که »کری« 
و »ظریف« برای تدوین راهبردهایی 
جهت نجــات برجام با یکدیگر دیدار 

کرده اند.
گفتنی اســت »جــان کری«-

دی مــاه 95- در یادداشــتی تأکید 
کرد:»مذاکرات بــا تهران برای عقب 
نشــاندن ایران از برنامه هسته ای به 
نتیجه رســید و حــالا دولت بعدی 
آمریکا باید ضمن ادامه اعمال فشــار 
بر ایرانی ها، برای عقب نشاندن برنامه 

موشکی ایران تلاش کند«.
لازم به ذکر اســت که از ابتدای 
مذاکرات هســته ای ایــران و 5+1، 
گزاره »با کدخدا می شــود بســت و 
بازی بــرد- برد انجــام داد« به نخ 
تسبیح راهبرد دولت یازدهم تبدیل 
شد. مقامات ارشد دولت یازدهم در 
اقدامی تأمل برانگیز به تعریف و تمجید 
از »باراک اوباما« رئیس جمهور سابق 
آمریکا پرداخته و او را فردی مؤدب! 

و باهوش! نامیدند. 
در مذاکــرات هســته ای ایران و 
1+5 در دولــت یازدهــم، دیدارهای 
دوجانبه وزرای خارجه ایران و آمریکا 
)ظریف-کــری( رکورد زد. پیاده روی 
15 دقیقــه ای ظریف و جان کری در 
ژنو، تمــاس تلفنی روحانی و اوباما و 
دست دادن ظریف و اوباما در سازمان 
ملل را نیز باید به فهرســت اقدامات 
دولــت در مذاکرات اضافــه کرد. در 
مجموع تیم مذاکره کننده هســته ای 
از تمام امکانات و توانایی های موجود 
در پیشبرد مذاکرات آن هم به روش 

خود بهره برد.
اما اوباما در مقابل ایران را حامی 
تروریســم نامید، 2 میلیــارد دلار از 
اموال ملت ایران را غارت کرد، قانون 
محدودیت ویزا را با هدف سنگ اندازی 
در روابط تجاری ایران تصویب کرد و 
قانون تحریمی آیسا را تمدید کرد و 
در روزهای پایانی ریاســت جمهوری 
قانون وضعیت اضطراری علیه  خود، 
ایران را نیز تمدید کرد و به عبارتی، 

آخرین لگد را به برجام زد.
تمدید برجام!

»مارک میــدوز« نماینده کنگره 
آمریــکا و نزدیک به »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور این کشــور، گفت که 
ترامپ احتمالا در 22 اردیبهشــت از 
برجام خارج نمی شود بلکه توافق به 
 مدت کوتاهی تمدید خواهد شــد تا 

بر سر توافق جدید مذاکره کنیم.
پیش از این کارشناســان تاکید 
داشتند که برجام به همان اندازه که 
برای ما فاجعه بوده، برای آمریکا یک 
دســتاورد طلائی و پر ســود است و 
آمریکا هرگز حاضر نیست این امتیاز 
بزرگ را که مفت و مجانی به دســت 

آورده است از دست بدهد!
ایران هراسی

»ریچــارد گرنل« ســفیر جدید 
آمریــکا در آلمــان در اظهاراتی که 
نقض آشــکار تعهدات واشنگتن در 
توافق هســته ای )برجام( به شــمار 
می رود خواستار توقف روابط تجاری 
شرکت های آلمانی با ایران شده است.

ادعای روزنامه صهیونیســت  به 
»جروزالم پســت«، »گرنل« در پاسخ 
به سؤال مجری »فاکس نیوز« که نظر 
او را درباره توافق هسته ای ایران جویا 
شــده بود،در اظهارنظری گستاخانه، 
تروریســم دولتی«  را »حامی  ایران 
خوانــد و گفت:»چرا کشــوری باید 
خواستار تجارت با آنها باشد؟ بنابراین 
من فکر می کنم لازم است من برای 
شرکت های آلمانی توضیح بدهم که 
نباید در داخل ایران تجارت کنند. این 

کار صحیح نیست«.
این اظهارات سفیر جدید آمریکا 
در آلمــان نقض دســت کم دو مورد 
از بندهای برجام به شــمار می رود. 
بندهــای 26 و 29 برجام، طرف های 
توافــق را از اخلال در عادی ســازی 

تجارت با ایران منع می کنند.
پیش از این نیز مقامات آمریکایی 
به دفعات درباره تجارت با ایران هشدار 

داده بودند.
برخلاف ادعای برخی دولتمردان 
دربــاره کاهــش ایران هراســی در 
پسابرجام، متاسفانه باید گفت که این 
روند در پســابرجام به شدت افزایش 

یافته است.
ضرب الاجل

یک روزنامه آلمانی در گزارشــی 
نوشت: ترامپ، رئیس جمهوری است 
کــه خوب پــارس می کنــد، اما گاز 

نمی گیرد.
روزنامــه آلمانی »تســایت« در 
گزارشــی  با عنوان »آیا این بار گاز 
می گیرد؟« در انتقاد از سیاست های 
تنش زای رئیس جمهور آمریکا با اشاره 
به تعیین ضرب الاجل وی برای خروج 
از توافق هسته ای با ایران نوشت که او 
فقط دوست دارد تهدید کند اما شواهد 

نشان می دهد که کاری نمی کند.

ترامپ:

برجام توافق وحشتناكی است
چون ایرانی ها هنوز مرگ بر آمریکا می گویند!

عضو شــورای عالی فضای  
اگر  داشــت:  اظهار  مجــازی 
محرمانه نداریم، بهتر است متن 
توافقــات دولت با تلگرام برای 

اطلاع  عموم منتشر شود.
عــزت الله ضرغامی در گفت وگو 
با باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: 
در شــرایط فعلی مهمترین مسئله 
حمایــت جدی از پیام رســان های 
داخلی است. به دلیل ماهیت تعاملی 
باید  پیام رســان ها، قاعدتــا دولت 
اقدامات ایجابی و ســلبی مناسبی 

برای مصالح ملی داشته باشد.
وی ادامه داد: رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی و وزیر ارتباطات که 
ارکان اصلی سیاست گذاری و اجرا 
در این حوزه هستند، هر دو منصوب 

رئیس جمهورند.
ضرغامی با اشــاره به مباحثی 
کــه در مورد فیلتــر تلگرام مطرح 
شده اســت، اظهار داشت: اینکه دو 
قوه با هم دعوا دارند و یا قوه مقننه 
باید قانون بگذارد؛ خُب بروند با هم 

حل کنند. چرا اختلافات را به میان 
مردم می کشند؟

عضو شورای عالی فضای  مجازی 
ادامه داد: جلسه سران قوا »خاله بازی 
نیســت« که از دفتر ایــن به دفتر 
آن برونــد و با لبخندهای مصنوعی 
عکس یــادگاری بگیرند؛ برای حل 

این مسائل است.
رئیس جمهــور  گفــت:  وی 
علاقه مند اســت که با صدای بلند 
بگوید دولت مزاحم هیچ پیام رسان 
خارجی نیســت. قبول! ولی اگر آن 
جوان روســی به تعهدات خود در 
مقابل جمهوری اسلامی ایران عمل 
نکــرد و عملا مردم را تحقیر کرد و 
از دوپینگ فنی و سیاسی ما نهایت 
سوء استفاده را کرد، رئیس جمهور 
برای حفظ استقلال کشور می تواند 

سکوت کند؟
ضرغامی ادامه داد: اگر محرمانه 
نداریم، بهتر است متن توافقات دولت 
با پیام رسان تلگرام برای اطلاع عموم 

منتشر شود.

ضرغامی:

اگر محرمانه نداریم، بهتر است متن 
توافقات دولت با تلگرام منتشر شود


